

KZP-1/253/TP/2/24

Rzeszów, dnia 26.03.2024 r.

## ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Dotyczy: postępowania pn. „**Kompleksowa dostawa paliwa gazowego do kotłowni parowej MPEC Rzeszów Sp. z o.o. pracującej dla potrzeb Klinicznego Szpitala Wojewódzkiego Nr 2 im. Św. Jadwigi Królowej w Rzeszowie.**”

W związku z otrzymanymi w dniu 22.03.2024 r. pytaniami dotyczącymi postępowania jw., Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej - Rzeszów Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością udziela następującej odpowiedzi:

### Pytanie 1

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, podatku VAT, stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD)?

Wyjaśniamy, że jako Wykonawca w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nowej Taryfy OSD jesteśmy zobowiązani stosować aktualne stawki opłat stawek dystrybucyjnych przez cały okres.

### Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa.

Zamawiający informuje, że dopuszcza zmianę wysokości opłaty stałej oraz zmiennej w trakcie trwania umowy wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy Operatora, co zostało ujęte w treści Istotnych warunków umowy (Rozdział XV SWZ) w Rozdziale 9 pkt. 5 SWZ.

### Pytanie 2

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, stawki podatku akcyzowego oraz stawki opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały zgody Zamawiającego (aneksu). Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa do stosowania których jest zobowiązany również Zamawiający. Stosowanie stawek podatku VAT, stawek opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego czy podatku akcyzowego niezgodnych z obowiązującymi przepisami prawa jest naruszeniem powszechnie obowiązujących przepisów prawa. Ponadto niewyrażenie zgody na zmianę np. stawki podatku VAT naraża Wykonawcę na ryzyko związane z pokryciem różnicy wynikającej ze zmiany stawek i narusza zasadę równego traktowania stron postępowania.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że ww zmiany zostały przewidziane w treści Rozdziału XV SWZ w pkt 5 Rozdziału 9.

**Pytanie 3**

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD lub wysokości mocy umownej, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej i wysokości mocy umownej w OSD w danym okresie rozliczeniowym, a opłaty abonamentowe były rozliczane wg zasad i cen wynikających z cennika Wykonawcy dla danej grupy taryfowej?

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej i wysokości mocy umownej w OSD w danym okresie rozliczeniowym, a opłaty abonamentowe były rozliczane wg zasad i cen wynikających z cennika Wykonawcy dla danej grupy taryfowej.

**Pytanie 4**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego

**Pytanie 5**

Na podstawie art. 220 oraz art. 307 Ustawy PZP, które mówią o maksymalnych terminach związania z ofertą, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 30 dni lub 45 dni (kalendarzowych) od daty otwarcia ofert. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na Towarowej Gieldzie Energii oraz długi okres związania ofertą, wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzykiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą i poniesienia ewentualnej straty z tego tytułu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że postępowanie prowadzone jest zgodnie z Regulaminem wewnętrznym MPEC - Rzeszów Sp. z o.o. na dostawy, usługi i roboty budowlane, wprowadzony Zarządzeniem Prezesa Zarządu nr 5/2008, zwany dalej „Regulaminem” oraz zgodnie z zapisami niniejszej SWZ.

**Zamawiający zmodyfikuje treść SWZ w tym zakresie.**

**Pytanie 6**

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że paliwo gazowe stanowiące przedmiot zamówienia nie podlega ochronie taryfowej na podstawie ustawy z 26 stycznia 2022 r o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202).

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że nie podlega ochronie taryfowej na podstawie ustawy z dnia 26 stycznia 2022 r o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202)

**Pytanie 7**

Wykonawca prosi o informację, czy obecne umowy wymagają wypowiedzenia? Jeśli tak, kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie umowy? Jaki jest okres wypowiedzenia umów?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że ma zawartą umowę na „Kompleksową dostawę paliwa gazowego do kotłowni parowej MPEC Rzeszów Sp. z o.o. pracującej dla potrzeb Klinicznego Szpitala Wojewódzkiego Nr 2 im. Św. Jadwigi Królowej w Rzeszowie”. Umowa wygasa w dniu 30.06.2024 r.

**Pytanie 8**

Wykonawca prosi o informację kto jest obecnie Sprzedawcą?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że ma zawartą umowę na „Kompleksową dostawę paliwa gazowego do kotłowni parowej MPEC Rzeszów Sp. z o.o. pracującej dla potrzeb Klinicznego Szpitala Wojewódzkiego Nr 2 im. Św. Jadwigi Królowej w Rzeszowie” z Wykonawcą: UNIMOT ENERGIA I GAZ Spółką z ograniczoną odpowiedzialnością.

**Pytanie 9**

Dotyczy Rozdz. XV ISTOTNE POSTANOWIENIA UMOWY, rozdz. 7 pkt 11 SWZ – Wykonawca posiada rachunki bankowe rozliczeniowe ujawnione w wykazie podatników sporządzonych przez Ministerstwo Finansów. Poza rachunkami bankowymi rozliczeniowymi Wykonawca posiada również tzw. rachunki wirtualne, które służą wyłącznie do identyfikacji podmiotu wpłacającego, a które zgodnie z zobowiązującymi przepisami nie podlegają



obowiązkowemu zgłoszeniu do Urzędu Skarbowego i nie są zamieszczane w wykazie podatników VAT. Powyższe rachunki są subkontami do bankowych rachunków rozliczeniowych Wykonawcy ujawnionych w wykazie.

W związku z powyższym rachunek bankowy wskazany na fakturze jest rachunkiem wirtualnym, służącym identyfikacji wpłacającego i nie będzie zamieszczony w wykazie podatników sporządzonym przez Ministra Finansów.

W związku z powyższym wnosimy o wykreślenie zapisu.

W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o potwierdzenie, że zamawiający zaakceptuje treść komunikatu pojawiającego się na stronie Ministerstwa Finansów podczas weryfikacji numeru rachunku: „Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na wykazie” i tym samym uzna, że Wykonawca spełnia warunki w powyższym pkt.

### **Odpowiedź**

Zamawiający akceptuje rachunek bankowy Wykonawcy wskazany na fakturze, który jest rachunkiem wirtualnym, służącym identyfikacji wpłacającego i nie jest zamieszczony w wykazie podatników sporządzonym przez Ministerstwo Finansów.

Zatem Zamawiający zaakceptuje treść komunikatu pojawiającego się na stronie Ministerstwa Finansów podczas weryfikacji numeru rachunku: „Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na wykazie” i tym samym uzna, że Wykonawca spełnia warunki, o których mowa w pkt. 10 i pkt. 11 Rozdziału 7.

### **Pytanie 10**

Dotyczy Rozdz. XV ISTOTNE POSTANOWIENIA UMOWY, rozdz. 7 pkt 17 SWZ – wnoskujemy o modyfikację zapisu na treść: „Przyjmuje się, że dniem zapłaty jest dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”

### **Odpowiedź:**

**Zamawiający zmodyfikuje treść SWZ w tym zakresie.**

### **Pytanie 11**

Dotyczy Rozdz. XV ISTOTNE POSTANOWIENIA UMOWY, rozdz. 9 pkt 2 ppkt a2 SWZ – Wnoskujemy o usunięcie zapisu lub dodanie zapisu, że umowa może zostać przedłużona pod warunkiem wyrażenia zgody przez obie strony.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że zgodnie z treścią Istotnych warunków umowy (Rozdział XV SWZ) Rozdziale 9 pkt. 1 SWZ. - Wszelkie zmiany umowy następować mogą za zgodą obu Stron, wyrażoną w formie pisemnego aneksu do umowy pod rygorem nieważności.

### Pytanie 12

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy?

Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

### Odpowiedź:

Zamawiający będzie na bieżąco kontrolował wartość zamówienia. Wskazana szacowana ilość gazu paliwowego jest ilością maksymalną. Ponadto Zamawiający posiada kotły grzewcze przystosowane do odbierania innych paliw.

Zamawiający w treści Istotnych postanowień umowy (Rozdział XV SWZ) w Rozdziale 6 w pkt. 2 określił, że zapłaci Wykonawcy za faktycznie zużytą ilość paliwa gazowego określoną wg wskazań urządzeń pomiarowych i cen określonych w ofercie.

### Pytanie 13

Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max + 10% lub + 20%

### Odpowiedź:

Zamawiający nie modyfikuje treści SWZ w tym zakresie.

PREZES ZARZĄDU

*Dariusz Kotowicz*

*[Handwritten signature]*

ADWOKAT

*Piotr Łuczyk*

www.mpecrzeszow.pl